MATHEUS C
Vere

INDICAÇÃO

(Ia - -.1tc .i/noia tiJer~ 1

	 n . _
Câmara Municial de Ibitinga i

aM44ILWCI":""iftl°  "  H11111111 11 11111 IU IU 	 = Protocolo Geral n" 3919/2018
Data: 23/11 2018 Horario: 11:02

Legislativo - IND 86012018

ASSUNTO: Solicita roçagem urgente da Avenida Setímio Montanari, ao lado do Condomínio
Village Vila Verde, e providências quanto à construção de calçada no local.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Há muito tempo este Poder Legislativo vem cobrando providências
quanto à construção de calçada na Avenida Setímio Montanari, ao lado do Condomínio Village Vila
Verde, uma vez que o local é perigoso, pois os motoristas transitam pela avenida em alta velocidade,
colocando em risco a vida de muitos pedestres. O caso é de extrema necessidade e urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1